
 1/6 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ             ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ: ..12η/2015..  

της ..16/06/2015.. 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ  
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ταχ.  ∆/νση : Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..115/2015.. 
                      
ΘΕΜΑ 12ο: «Λήψη απόφασης για τη συµµετοχή του ∆ήµου στο Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα URBACT  
III:1η Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη σύσταση ∆ικτύων Πόλεων για Σχεδιασµό ∆ράσεων  
(Action Planning Networks). 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της 12ης/16-6-2015. ∆ηµόσιας Τακτικής Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου. 
Σήµερα την ..16η  Ιουνίου 2015.. ηµέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..18:00.. το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

του ∆ήµου ∆ιονύσου συνήλθε σε Τακτική ∆ηµόσια Συνεδρίαση, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
∆ηµοτικού Καταστήµατος, στο Πολιτιστικό Πνευµατικό Κέντρο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Αγίου 
Στεφάνου επί της οδού Ευαγγέλου Πεντζερίδη 3, ύστερα από την υπ’ αριθ. .. 16417/12-06-2015.. 
πρόσκληση που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε σε κάθε Σύµβουλο χωριστά και στον κ. ∆ήµαρχο 
σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 65 & 67 του Ν.3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης), τις διατάξεις του 
άρθρου 95 «Σύγκληση και λειτουργία του ∆. Σ.» και 96 «Τόπος συνεδρίασης, απαρτία και λήψη 
αποφάσεων του ∆.Σ.» του Ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ) για συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέµατα της 
ηµερήσιας διάταξης. 
 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε την ύπαρξη απαρτίας δεδοµένου      
ότι από τα ..41.. µέλη του δηµοτικού συµβουλίου παρόντα  ήταν ..30 .. ήτοι: 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1.   ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ, Πρόεδρος. 
2.   ΠΑΣΙΠΟΥΛΑΡΙ∆ΗΣ ΑΒΡΑΑΜ. 
3.   ΜΠΑΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ.  
4.   ΤΣΟΥΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 
5.   ΑΦΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 
6.   ΜΑΓΓΙΝΑ ΣΤΕΛΛΑ-ΣΟΦΙΑ. 
7.   ∆ΑΡ∆ΑΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ. 
8.   ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
9.   ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
10.  ΚΟΚΜΟΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ. 
11.  ΤΑΟΥΞΗ–ΧΡΙΣΤΙΑΝΙ∆Η ΚΑΛΛΙΟΠΗ. 
12.  ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ-ΑΚΡΙΤΙ∆Η   ΑΓΓΕΛΑ. 
13.  ΣΤΑΪΚΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ. 
14.  ΚΩΣΤΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
15.  ΥΦΑΝΤΗΣ ΗΛΙΑΣ. 
16.  ΝΤΟΥΝΤΑ-ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ           
ΧΡΥΣΟΥΛΑ( ΣΟΥΛΑ). 

17. ΛΥΡΟΥ∆ΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ. 
18. ∆ΗΜΟΥ ΑΓΓΕΛΑ. 
19. ΡΑΙΚΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
20. ΚΟΝΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ. 
21. ΚΡΙΕΜΑ∆ΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ. 
22. ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ. 
23. ΧΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
24. ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ. 

             ΑΠΟΝΤΕΣ  
1. ΠΕΠΠΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ. 
2. ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ. 
3. ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ. 
4. ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ. 
5. ΖΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (ΒΑΝΑ). 
6. ΚΑΓΙΑΛΗ ΕΛΠΙΣ. 
7. ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 
8. ΙΣΣΑΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ. 
9. ΚΑΝΑΤΣΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 
10. ΜΠΙΤΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 
11. ΖΥΓΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 
 
 
 

 
 

    
  
 

 
 

. 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΥΤΠΩ93-ΒΘΔ



 2/6 

Οι απόντες ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι νοµίµως και εµπροθέσµως κληθέντες, δεν παρέστησαν στη 
σηµερινή Συνεδρίαση. 
Σηµειώνεται ότι στη συνεδρίαση  παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας ∆ιονύσου κ. 
Μπάσης Αναστάσιος. 
 
Απουσίες: 
• Οι ∆.Σ. κ. κ. Κρητικός Αθανάσιος, Στασινοπούλου Αναστασία (δικαιολογηµένη απουσία), Ζώτου 
Βασιλική(Βάνα), Καγιαλή Ελπίς, Κανατσούλης Ιωάννης, Μπιτάκος Παναγιώτης και Ζυγούνας 
Γεώργιος (δικαιολογηµένη απουσία) απουσίαζαν καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης.  

 
Προσελεύσεις: 
• Οι  ∆.Σ. κ. κ. Πέππα Αγγελική, Χρονόπουλος Πέτρος, Καλαφατέλης Ιωάννης και Ίσσαρης 
Γρηγόριος προσήλθαν κατά τη διάρκεια των ερωτήσεων. 

 
Αποχωρήσεις: 
• Ο ∆.Σ. κ. Μπάσης Αναστάσιος αποχώρησε κατά τη διάρκεια του 15 ου  θέµατος. 
• Η  ∆.Σ. κ. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα αποχώρησε κατά τη διάρκεια του 13 ου  θέµατος. 
• Ο ∆.Σ. κ. Χιώτης ∆ηµήτριος αποχώρησε κατά τη διάρκεια του 16 ου  θέµατος. 
• Ο ∆.Σ. κ. Κοντάκης Κυριάκος αποχώρησε κατά τη διάρκεια του 14 ου  θέµατος. 
Ο ∆.Σ. κ. Ίσσαρης Γρηγόριος αποχώρησε κατά τη διάρκεια του 7 ου  θέµατος. 
 
� Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ιονύσιος Ζαµάνης  νοµίµως κληθείς  παρίσταται στη συνεδρίαση . 
� Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Χαχαλή Ασηµίνα υπάλληλος του ∆ήµου για την τήρηση των 
πρακτικών. 

� Το 6ο  θέµα µε τίτλο: «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. (τακτοποιητικού)  του έργου «Αποκατάσταση ζηµιών και 
καταστροφών πεζοδροµίων που προκλήθηκαν από θεοµηνίες Β φάση ∆.Κ. Ροδόπολης», 
αποσύρθηκε από την ηµερήσια διάταξη. 

                         
 
  ..Αριθ. Απόφασης:  ..115/2015.. 
 
ΘΕΜΑ 12ο: «Λήψη απόφασης για τη συµµετοχή του ∆ήµου στο Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα URBACT 
 III:1η Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη σύσταση ∆ικτύων Πόλεων για Σχεδιασµό ∆ράσεων  
(Action Planning Networks). 

 

Ο Πρόεδρος µετά την εκφώνηση του ..12ου.. θέµατος της ηµερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον 
Αντιδήµαρχο Στρατηγικού σχεδιασµού & Ανάπτυξης κ. Υφαντή Ηλία να προβεί στην εισήγηση του 
θέµατος. 

Ο Αντιδήµαρχος κ. Υφαντής Ηλίας είπε τα εξής: 
 
ΣΧΕΤ:  1η Πρόσκληση  υποβολής προτάσεων για τη σύσταση ∆ικτύων Πόλεων για Σχεδιασµό 

∆ράσεων ‘’Action Planning Networks’’, (Α.Π. 10954/02-4-2015 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης). 

 

25. ΤΣΟΥ∆ΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 
26. ΑΥΓΕΡΗ-ΒΟΥΚΛΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ. 
27. ΛΟΥΚΑΤΟΥ ΑΝΘΗ. 
28. ΦΩΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 
29. ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΣΠΗΡΙ∆ΩΝ. 
30. ΣΩΚΟΥ ΖΩΗ. 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΥΤΠΩ93-ΒΘΔ



 3/6 

Το URBACT III αποτελεί την τρίτη περίοδο ενός ευρωπαϊκού προγράµµατος Εδαφικής Συνεργασίας, 
που χρηµατοδοτείται από κοινού από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης) καθώς και από τα κράτη µέλη.  

Σκοπός του URBACT III είναι να λειτουργήσει ως ένα πρόγραµµα ανταλλαγής καλών πρακτικών και 
προώθησης της βιώσιµης αστικής ανάπτυξης. Θα επιτρέψει στις ευρωπαϊκές πόλεις να 
συνεργαστούν και να αναπτύξουν λύσεις για τις προκλήσεις που αντιµετωπίζουν τα αστικά κέντρα 
σήµερα. Επίσης, να ανταλλάξουν καλές πρακτικές και παραδείγµατα µε όλους τους φορείς που 
εµπλέκονται στην διαµόρφωση και άσκηση αστικής πολιτικής στην Ευρώπη. 

Το URBACT III σκοπεύει να συµβάλει στην επίτευξη των στόχων της Στρατηγικής “Ευρώπη 2020” 
µε την παροχή µηχανισµού για τους φορείς εκείνους που εµπλέκονται στην ανάπτυξη και την 
εφαρµογή της αστικής πολιτικής. Βασικός σκοπός η ανάπτυξη γνώσεων και δεξιοτήτων που θα 
βοηθήσουν στην αντιµετώπιση µιας σειράς αναδυόµενων αστικών ζητηµάτων, προωθώντας λύσεις 
για την έξυπνη, βιώσιµη και χωρίς αποκλεισµούς ανάπτυξη 

Η σχετική πρόσκληση αφορά στη δηµιουργία ∆ικτύων για το Σχεδιασµό ∆ράσεων (Action Planning 
Networks).  Κύριος στόχος τους είναι η  βελτίωση των δεξιοτήτων των στελεχών των ευρωπαϊκών 
πόλεων να διαχειριστούν αειφόρες αστικές πολιτικές και ειδικότερα να ενισχύσουν την ικανότητά 
τους στο σχεδιασµό ολοκληρωµένων στρατηγικών για την αειφόρο αστική ανάπτυξη. 

Λαµβάνοντας µέρος σε αυτά τα δίκτυα οι πόλεις ανταλλάσσουν και µοιράζονται εµπειρίες, 
προβλήµατα και πιθανές λύσεις, παράγοντας νέες ιδέες για την αντιµετώπιση των προκλήσεων που 
σχετίζονται µε την αειφόρο αστική ανάπτυξη. 

Σε πρώτη φάση, οι ενδιαφερόµενες πόλεις πρέπει να εντοπίσουν και να αναδείξουν ένα τοπικό 
πρόβληµα. Στη συνέχεια, πρέπει να δεσµευτούν, εκπονώντας ένα ολοκληρωµένο σχέδιο δράσης, το 
οποίο θα λειτουργήσει τόσο ως κινητήριος µοχλός για την ανταλλαγή και εκµάθηση πρακτικών όσο 
και ως συγκεκριµένο αποτέλεσµα της συµµετοχής τους σε αυτό το δίκτυο. 

Για την υλοποίηση του σχεδίου δηµιουργείται µία διακρατική σύµπραξη από έναν επικεφαλής εταίρο 
και, σε πρώτη φάση τουλάχιστον, τρεις ακόµα ∆ήµους από δύο χώρες εκτός της Ελλάδας. 

Η δηµιουργία της πολυµερούς διακρατικής συνεργασίας – του προγράµµατος - διέρχεται δύο 
στάδια: 

 (α) Αρχική εταιρική σχέση (6 µήνες). 

Η διαµόρφωση της αρχικής εταιρικής σχέσης λαµβάνει χώρα στο πλαίσιο της υποβολής της 
αίτησης. Σε αυτό το στάδιο του κύκλου ζωής του δικτύου, η πολυµερής συνεργασία πρέπει να 
περιλαµβάνει τουλάχιστον 4 έως 6 πόλεις από 3 τουλάχιστον κράτη-µέλη. Μάλιστα, η εν λόγω 
εταιρική σχέση πρέπει να προβλέπει τη συµµετοχή τουλάχιστον 2 πόλεων από τις λιγότερο 
ανεπτυγµένες περιφέρειες.  

Σε αυτό το στάδιο, τα εγκεκριµένα από την Επιτροπή Παρακολούθησης του προγράµµατος δίκτυα 
εισέρχονται σε µια εξάµηνη διαδικασία εµπέδωσης του οράµατος και των δράσεων σε συγκεκριµένα 
πεδία πολιτικής και στο πλαίσιο ενός ολοκληρωµένου σχεδίου δράσης. Εκτός από το όραµα, το 
δίκτυο διευρύνεται και αποκτά συνοχή, ενώ γίνεται παράλληλα η επεξεργασία µιας κοινής 
µεθοδολογίας για την ανταλλαγή των δράσεων.  

Στο Στάδιο 1 θα υλοποιηθούν οι εξής δράσεις (ως πακέτα εργασίας): 

• Πακέτο εργασίας 1: ∆ιοίκηση Έργου και Συντονισµός 
• Πακέτο εργασίας 2: Υλοποίηση Έργου  
Ο επιλέξιµος προϋπολογισµός στο στάδιο 1 µπορεί να ανέλθει στα 100.000€  

(β) ∆ιευρυµένη εταιρική σχέση (24 µήνες). 

ΑΔΑ: 7ΥΤΠΩ93-ΒΘΔ



 4/6 

Στη δεύτερη φάση της δηµιουργίας του δικτύου, η εταιρική σχέση πρέπει να περιλαµβάνει 
τουλάχιστον 8 έως 12 πόλεις από 3 τουλάχιστον κράτη-µέλη. Στην εν λόγω εταιρική σχέση 
προβλέπεται και η συµµετοχή 3 άλλων δικαιούχων (όπως Α.Ε.Ι., Ερευνητικά Κέντρα, Περιφέρειες) 
και τουλάχιστον 4 εταίρων από λιγότερο ανεπτυγµένες περιφέρειες. Σε αυτό το στάδιο, τα 
εγκεκριµένα από την Επιτροπή Παρακολούθησης δίκτυα εισέρχονται σε µια 24µηνη φάση 
υλοποίησης των δράσεων σε διακρατικό και τοπικό επίπεδο. 

Στο Στάδιο 2 θα υλοποιηθούν οι εξής δράσεις (ως πακέτα εργασίας): 

• Πακέτο εργασίας 1: ∆ιοίκηση Έργου και Συντονισµός. 
• Πακέτο εργασίας 2: ∆ιακρατική ανταλλαγή και εκµάθηση. 
• Πακέτο εργασίας 3: Αντίκτυπος στην τοπική διακυβέρνηση και στις αστικές πολιτικές. 
• Πακέτο εργασίας 4: Επικοινωνία και διάχυση (αποτελεσµάτων).  
  

Συνολικά, και για τα 2 στάδια, ο επιλέξιµος προϋπολογισµός θα κυµαίνεται από 600.000 – 750.000€, 
αναλόγως του αριθµού των εταίρων και των αναγκών του έργου. 

Οι κατηγορίες των δαπανών, και στα δύο στάδια, περιλαµβάνουν το προσωπικό, τις διοικητικές 
δαπάνες, τη µετακίνηση και τη διαµονή, τους εµπειρογνώµονες, υπεργολαβίες, και εξοπλισµό κατά 
συνέπεια δεν θα υπάρξει καµία οικονοµική επιβάρυνση για το ∆ήµο ∆ιονύσου. 

Το προτεινόµενο έργο αφορά στον τοµέα του περιβάλλοντος και πιο συγκεκριµένα σε δράσεις για 
την ορθή διαχείριση αστικών απορριµµάτων. Σύµφωνα µε στοιχεία της Ευρωπαϊκής Υπηρεσίας 
Περιβάλλοντος, στην Ελλάδα καταγράφεται σταδιακή αύξηση των παραγόµενων απορριµµάτων 
κατά κεφαλήν: από 408 κιλά το 2000 στα 478 το 2009 και το νούµερο αυξάνεται. Ταυτόχρονα, οι 
∆ήµοι της Ελλάδας παρουσιάζουν απογοητευτικές επιδόσεις στο πεδίο  επιτυχούς διαχείρισης των 
απορριµµάτων τους. Σύµφωνα µε µελέτες του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου αλλά και της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, η Ελλάδα δεν αξιοποιεί, ούτε καν σε µικρό βαθµό, δράσεις διαλογής των 
απορριµµάτων στην πηγή τους. Πρόκειται για δράσεις κατά τις οποίες τα απορρίµµατα 
διαχωρίζονται ανά κατηγορία υλικού στον τόπο παραγωγής τους, κατοικίες, επιχειρήσεις, σχολεία 
και δηµόσιους χώρους. Στη συνέχεια, τα απορρίµµατα προωθούνται χωρισµένα ανά υλικό σε 
µονάδες αξιοποίησης υλικών ή απευθείας στη βιοµηχανία ως ανακυκλώσιµες πρώτες ύλες. Η 
διαλογή στην πηγή επιτρέπει την περαιτέρω αξιοποίηση των υλικών, επιµηκύνει δηλαδή τη διάρκεια 
ζωής τους, αλλά κυρίως προσθέτει χρηµατική αξία σε υλικά τα οποία χαρακτηρίζονταν µέχρι τη 
στιγµή της διαλογής τους ως απορρίµµατα. Επιτυχείς δράσεις διαλογής στην πηγή προσφέρουν 
σηµαντικά οφέλη σε ∆ήµους. Μερικά από τα προσφερόµενα οφέλη είναι τα ακόλουθα: 

1. Προστασία του  αστικού περιβάλλοντος 

2. Εκπαίδευση των πολιτών πάνω στις πιο σύγχρονες τακτικές διαχείρισης των απορριµµάτων τους 
και αλλαγή της καθεστηκυίας νοοτροπίας περί απορριµµάτων  

3. ∆ηµιουργία εσόδων για το ∆ήµο που εφαρµόζει επιτυχώς δράσεις ανακύκλωσης, καθώς 
εξοικονοµεί πόρους από τη µη διάθεση ποσοτήτων απορριµµάτων σε ΧΥΤΑ (κόστος ταφής) και από 
την αξιοποίηση των ανακυκλώσιµων υλικών. 

4. Οι πόροι που δεν καταναλώνονται για τη διαχείριση των απορριµµάτων (ΧΥΤΑ) µπορούν να 
διατεθούν µε εναλλακτικό τρόπο στο ∆ήµο. 

Το προτεινόµενο έργο θα αναδείξει τις επιτυχείς πρακτικές που εφαρµόζονται σχετικά µε την 
ανακύκλωση µεταξύ των συµµετεχόντων, θα αναδείξει τα ιδιαίτερα προβλήµατα που αντιµετωπίζει ο 
κάθε συµµετέχων ∆ήµος στην επικράτεια του και θα δηµιουργήσει ένα κοινό τόπο ανταλλαγής 
βέλτιστων πρακτικών µε κοινό στόχο την αύξηση των ποσοστών ανακύκλωσης των ∆ήµων. Οι 
συµµετέχοντες θα έχουν την ευκαιρία να υιοθετήσουν πρακτικές που εφαρµόζονται ήδη µε επιτυχία, 

ΑΔΑ: 7ΥΤΠΩ93-ΒΘΔ



 5/6 

να προτείνουν προσωποποιηµένες δράσεις αλλά και να επηρεάσουν την κοινή γνώµη των 
συµµετεχουσών χωρών προς την σπουδαιότητα του ζητήµατος της άµεσης εφαρµογής βιώσιµων 
σχεδίων δηµοτικής ανακύκλωσης. 

Ο ∆ήµος ∆ιονύσου προτείνεται να αναλάβει το ρόλο του κύριου δικαιούχου και επικεφαλής ∆ήµου – 
εταίρου του δικτύου των πόλεων για το παραπάνω έργο. 

Η προθεσµία υποβολής των σχετικών προτάσεων είναι η 16η Ιουνίου 2015. 

 Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται το ∆.Σ. να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για: 
α) Τη συµµετοχή του ∆ήµου ∆ιονύσου στο Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα URBACT III: 1η Πρόσκληση  
υποβολής προτάσεων για τη σύσταση ∆ικτύων Πόλεων για Σχεδιασµό ∆ράσεων (Action Planning 
Networks) 

β) Την εξουσιοδότηση προς το νόµιµο εκπρόσωπο του ∆ήµου ∆ιονύσου, κ. ∆ιονύσιο Ζαµάνη, 
∆ήµαρχο ∆ιονύσου, για να προβεί σε κάθε ενέργεια που προβλέπεται για τη συµµετοχή και την 
υλοποίηση της ανωτέρω πρότασης υπογράφοντας κάθε σχετικό έγγραφο (αίτηση, δήλωση, 
συµφωνητικό εταίρων, Τεχνικό ∆ελτίο Προτεινόµενης Πράξης, Σχέδιο ∆ράσης, κλπ) και απαιτείται 
για την εκτέλεση της παρούσας απόφασης. 

Έπειτα το λόγο έλαβε ο ∆ήµαρχος και συµπλήρωσε την εισήγηση ως εξής: « Με επιδίωξη τη 
χρηµατοδότηση της ήδη εγκεκριµένης από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο και από την Αποκεντρωµένη 
∆ιοίκηση Αττικής, Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ του ∆ήµου ∆ιονύσου και του Ε.Μ.Π., που 
αφορά στην ολοκληρωµένη διαχείριση στερεών αποβλήτων, καθώς και στην ανταλλαγή βέλτιστων 
πρακτικών µεταξύ του δικτύου πόλεων που θα δηµιουργηθεί µε το εν λόγω πρόγραµµα (URBACT 
III). 
 
Τέλος το λόγο έλαβε η ∆.Σ. κ. Σώκου Ζωή, ως εκπρόσωπος της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση 
∆ιονύσου» και είπε τα εξής: «Έρχονται προτάσεις για Ευρωπαϊκά Προγράµµατα και αντιλαµβάνοµαι 
ότι στην αποχέτευση είσαι εκεί που είσαι, οι δρόµοι είναι έτσι όπως είναι. Εντάξει θα γίνει µια 
σύµβαση, θα γίνουν µερικά ταξίδια, θα πουν κάποιες καινοτοµίες και µέχρι να γίνουν όλα αυτά θα 
κοπεί και η χρηµατοδότηση, γιατί δεν είναι όλα αιώνια. Θεωρώ ότι οι πραγµατικές ανάγκες είναι οι 
συνθήκες, η ζωή των ανθρώπων. Εδώ κάνουµε µια συζήτηση, αλλά πρακτικό αποτέλεσµα δεν έχει. 
Λέω ότι οι πραγµατικές προτεραιότητες είναι άλλες και οι επιχορηγήσεις έπρεπε να κινηθούν προς 
αυτή την κατεύθυνση. Εγώ θα το καταψηφίσω για την ουσία του αποτελέσµατος που θα το 
πληρώσουµε κιόλας».   

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 
� Την εισήγηση όπως αυτή τροποποιήθηκε.  
� Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης.) 
� Τις διατάξεις των άρθρων 93 και 95 Ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ.) (ΦΕΚ 114/8-6-2006, τεύχος Α΄) 

«Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα αποµαγνητοφωνηµένα 

πρακτικά). 
 

Α   Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ε  Ι Κ Α Τ Α    Π Λ Ε  Ι  Ο Ψ Η Φ Ι Α 
                                              Με ψήφους  31 Υπέρ  και  1 Κατά    
                                               
Μειοψηφούσης της  ∆.Σ. κ.  Σώκου Ζωής για τους λόγους που ανέφερε στην τοποθέτησή της και 
αναλυτικά καταγράφηκε στα αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά. 
                                               
Εγκρίνει: 
 Α)Τη συµµετοχή του ∆ήµου ∆ιονύσου στο Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα URBACT III: 1η Πρόσκληση  
υποβολής προτάσεων για τη σύσταση ∆ικτύων Πόλεων για Σχεδιασµό ∆ράσεων (Action Planning 

ΑΔΑ: 7ΥΤΠΩ93-ΒΘΔ



 6/6 

Networks) 

β) Εξουσιοδοτεί το νόµιµο εκπρόσωπο του ∆ήµου ∆ιονύσου, κ. ∆ιονύσιο Ζαµάνη, ∆ήµαρχο 
∆ιονύσου, για να προβεί σε κάθε ενέργεια που προβλέπεται για τη συµµετοχή και την υλοποίηση της 
ανωτέρω πρότασης υπογράφοντας κάθε σχετικό έγγραφο (αίτηση, δήλωση, συµφωνητικό εταίρων, 
Τεχνικό ∆ελτίο Προτεινόµενης Πράξης, Σχέδιο ∆ράσης, κλπ) και απαιτείται για την εκτέλεση της 
παρούσας απόφασης 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράµµατος «∆ιαύγεια». 
 
Αφού αναγνώστηκε υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ        ΤΑ  ΜΕΛΗ                
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ.                       ΠΑΣΙΠΟΥΛΑΡΙ∆ΗΣ ΑΒΡΑΑΜ. 
                                                                       ΜΠΑΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ. 
                                                                       ΑΦΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 
                                                                       ΜΑΓΓΙΝΑ ΣΤΕΛΛΑ ΣΟΦΙΑ. 
                                                                       ∆ΑΡ∆ΑΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ. 
                                                                       ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
                                                                       ΠΕΠΠΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ. 
                                                                       ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ. 

         ΚΟΚΜΟΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ. 
 ΤΑΟΥΞΗ-ΧΡΙΣΤΙΑΝΙ∆Η ΚΑΛΛΙΟΠΗ. 
            ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ.  
            ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ-ΑΚΡΙΤΙ∆Η ΑΓΓΕΛΑ. 
            ΣΤΑΪΚΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ. 
            ΚΩΣΤΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

ΥΦΑΝΤΗΣ ΗΛΙΑΣ. 
ΝΤΟΥΝΤΑ-ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ. 
ΛΥΡΟΥ∆ΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ. 
∆ΗΜΟΥ ΑΓΓΕΛΑ. 
ΡΑΙΚΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 
ΚΟΝΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ. 
ΚΡΙΕΜΑ∆ΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ. 
ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ. 
ΧΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ. 
ΤΣΟΥ∆ΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 
ΑΥΓΕΡΗ-ΒΟΥΚΛΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ. 
ΛΟΥΚΑΤΟΥ ΑΝΘΗ. 
ΦΩΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 
ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ. 

                                                                       ΣΩΚΟΥ ΖΩΗ. 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων ∆.Σ. 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- Αυτοτελές Τµήµα Προγραµµατισµού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & ∆ιαφάνειας και µε την ευθύνη 
για την ανάρτηση της παρούσης στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

 
 

ΑΔΑ: 7ΥΤΠΩ93-ΒΘΔ


		2015-06-23T08:57:13+0300
	Athens




